
UCHWAŁA Nr 21/LXIV/2023 

RADY GMINY ŻABIA WOLA 

z dnia 29 marca 2023 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr 11/VI/2019 Rady Gminy Żabia Wola z dnia 27 lutego 2019 r.  

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego dla osób, dzieci i uczniów  

objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu”  

na lata 2019-2023 oraz zasad zwrotu tych wydatków 
 

Na podstawie art. 18  ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U.  z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 8 ust. 2 i art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 

r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.) w związku z uchwałą Nr 264 Rady 

Ministrów z dnia 28 grudnia 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego 

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019–2023 – Rada Gminy Żabia Wola 

uchwala,  

co następuje: 
 

§ 1. 1. Podwyższa się do 200 % kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy  

o pomocy społecznej (Dz. U. Z 2021 r., poz. 2268 ze zm.) w zakresie dożywiania w odniesieniu  

do świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin wymienionych w uchwale 

Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 

programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (MP. z 2018 r. poz. 1007). 

2. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w odniesieniu do świadczeń 

rzeczowych, w tym w formie posiłku dla osób i rodzin wymienionych w uchwale Rady Ministrów  

z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek  

w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (MP. z 2018 r. poz. 1007), jeżeli dochód osoby samotnie 

gospodarującej, dochód osoby w rodzinie lub dochód rodziny nie przekracza wysokości 200 % 

kryterium  dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy  społecznej (Dz. U. z 2021 r.  

poz. 2268 ze zm.). 
 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żabia Wola i Dyrektorowi Centrum Usług 

Społecznych w Żabiej Woli. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2023 r. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

/-/ Anna Filipowicz 

 

  



 

UZASADNIENIE 

 

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby 

samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego,  

o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. Kryterium to od dnia  

1 października 2021 r. stanowią kwoty: 776,00 zł. dla osoby samotnie gospodarującej i 600,00 zł. 

dla osoby w rodzinie (Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia z dnia 14 lipca 2021 r. w sprawie 

zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy 

społecznej – Dz. U. z 2021 r. poz. 1296). 

Z dniem 1 stycznia 2023 r. weszła w życie nowa Uchwała Rady Ministrów Nr 264 z dnia  

28 grudnia 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego  

programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019–2023 Nr 140 z dnia 15.10.2018 r.  

(MP. z 2018 r. poz. 1007). 

Zmiany w programie dotyczą podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego  

do skorzystania z pomocy w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu”. 

I tak, zgodnie z art. 8 ust.2 ustawy o pomocy społecznej, gmina może udzielać wsparcia  

w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności osobom spełniającym kryterium 

dochodowe w wysokości 200% kryterium tylko w przypadku uchwalenia przez gminę stosownej 

uchwały podwyższającej  kryterium dochodowe do tego poziomu. W myśl art. 96 ust 4 ustawy  

o pomocy społecznej rada gminy określa, w drodze uchwały, zasady zwrotu wydatków  

za świadczenia z pomocy społecznej, o których mowa w ust. 2, będących w zakresie zadań 

własnych. Są to wydatki na usługi, pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki na ekonomiczne 

usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu podlegają 

zwrotowi w części lub całości, jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu 

wydatków przekracza kwotę kryterium dochodowe 

Jeżeli gmina ww. uchwały nie przyjmie, może otrzymać dotację z programu na dofinansowanie 

zasiłków celowych na zakup posiłku lub żywności, zgodnie z kryteriami określonymi  

w art.8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej tj. do 100% (776 zł i 600 zł). 

Przyjęcie projektu uchwały jest zasadne. 


